Образец решения единственного участника
Решение
единственного учредителя
ООО “_________________”
По итогам ______________года
г.________________						«___»_________________г.

Единственный учредитель Общества с ограниченной ответственностью «_______________» гражданин РФ ________________, имеющий паспорт ______________, выданный __________, дата выдачи: ____________, проживающий по адресу: ________________, владеющий долей в размере (_________), что составляет 100 процентов уставного капитала,

РЕШИЛ:
1. Признать обоснованными расходы, произведенные в __________ году, не подлежащие учету в целях налогообложения прибыли, в сумме __________.
2. Признать обоснованным формирование в ________ году Резервного фонда в сумме ___________ в соответствии с Уставом Общества.
3. Утвердить годовой отчет за ____________ финансовый год в следующем составе:
— годовой бухгалтерский баланс;
— отчет о прибылях и убытках;
— приложения к ним, предусмотренные нормативными актами;
— пояснительная записка;
— расчет стоимости чистых активов.
4. По результатам хозяйственной деятельности в ___________ году прибыль, оставшуюся после налогообложения, направить на выплату дивидендов Единственному учредителю Общества в сумме __________
5. Дивиденды выплатить наличными денежными средствами через кассу не позднее «____»_________________ года.

Приложение:
1. Справка о сумме и структуре произведенных расходов, не подлежащих учету в целях налогообложения прибыли.
2. Справка бухгалтера о наличии и размере чистой прибыли, которая может быть направлена на выплату дивидендов
3. Справка об  отсутствии  ограничений для  распределения  прибыли между учредителями   (п. 1 ст. 29  Федерального  закона  от 08.02.1998  N 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью»)

Подпись единственного учредителя ООО «____________» ______________ / ______ /